quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Tomada de Preço

ATA DE RETIFICAÇÃO DE ATOS DA SESSÃO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020

Aos dezesseis dias do mês de dezembro de 2020, ás 13:00h, reuniram-se o Sr. Presidente da CPL
Willian Cerqueira, e demais membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pela portaria
006 de 17 de setembro de 2020, na sede desta prefeitura, localizada na Rua Dr. Flavio Godofredo
Pacheco Pereira, 02, Caípe, Terra Nova - BA, para em atendimento as  disposições contidas na LEI

FEDERAL 8666/93 e suas alterações, lei complementar 123/2006 e Legislações Pertinentes, realizar os
Procedimentos da apuração do questionamento exarado na sessão de abertura da licitação cujo
objeto: Contratação de empresa Especializada para pavimentação asfáltica em CBUQ sobre
paralelepípedos, na Avenida César Borges e praça Lourival Leite Neves no Município de Terra
Nova/BA. Contrato de Repasse OGU nº 900173/2020. Atendendo aos preceitos legais que regem a
Administração Pública, após reanálise da ata de sessão de abertura do certame, bem como dos
documentos de habilitação das participantes, ficou constatado que por um lapso, deixou de constar a
inabilitação da empresa FORTE SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, uma vez que a mesma
não deixou de apresentar licença ambiental, conforme solicitado no item 4.4, alínea “e” do edital e
atestado de capacidade técnica com a prestação de serviços igual/similar ao objeto licitado. Diante do
exposto fica a empresa, FORTE SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, CNPJ:
11.557.132/0001-3, INABILITADA. Assim, fica aberto o prazo para os referidos recursos, em
conformidade com o art. 109 da lei 8.666/93. Nada havendo a tratar. Lavrou-se a presente ATA que
vai assinada por todos os presentes, Terra Nova 13:45

Comissão permanente de Licitação

Willian Cerqueira

Presidente CPL

Danilo Borges de Menezes Maciel
 Membro da CPL

José Lazaro Ferreira dos Santos
Membro da CPL

=

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D349913AB526CFA2D622755D9189C0F7

		2020-12-16T15:50:23-0300